
 

Vienuoliktasis skaitymo iššūkis „Vasara su knyga“ 

 

➢ Svarbi informacija DALYVAUJANČIOMS MOKYKLŲ 

BIBLIOTEKOMS: 

Jei norite, kad Jūsų įstaiga būtų užregistruota „Vasara su knyga“ sistemoje (tai reiškia, kad visi Jūsų 

bendruomenės nariai – iššūkio dalyviai, registruojantis galės rinktis Jūsų įstaigą, prašome iki gegužės 

28 d. (ketvirtadienio) atsiųsti žemiau nurodytą informaciją „Vasara su knyga“ iššūkio koordinatorei 

Kauno regione el. paštu s.kupscyte@azuolynobiblioteka.lt arba pagr. koordinatorei Lietuvoje el. paštu 

justina.grigiene@savb.lt 

1. Mokyklos pavadinimas 

2. Adresas 

3. Koordinatoriaus duomenys: mokyklos atstovo / bibliotekininko ar kito atsakingo asmens 

vardas ir pavardė (naudojamas prisijungiant prie sistemos); el. pašto adresas; amžius; lytis.  

SVARBU: Užregistruoti įstaigą bus galima ir skaitymo iššūkiui prasidėjus, tačiau norisi, kad 

kuo daugiau įstaigų būtų sistemoje jau nuo birželio 1 d. ir dalyviai galėtų rasti ir pasirinkti 

sąraše jų atstovaujamą mokyklą. 

Norime pasidžiaugti, kad net 5 Lietuvos mokyklos, kurių skaitytojai bus aktyviausi skaitymo 

iššūkyje, bus apdovanoti išmaniosiomis JBL Charge 5 kolonėlėmis. 

➢ Svarbi informacija SKAITYMO IŠŠŪKIO DALYVIAMS: 

 

• Dalyvių registracija nuo birželio 1 d. vyksta svetainėje www.vasarasuknyga.lt.  Kiekvienas 

dalyvis turi susikurti asmeninę paskyrą, pasirinkti mokyklos biblioteką ir  užregistruoti visas 

tris per vasarą perskaitytas knygas. Visi iššūkį įveikę dalyviai gaus patvirtinimo žinutę el. 

paštu. Galima perskaityti ir daugiau knygų, tačiau tai nesuteiks didesnių galimybių prizų 

loterijoje. 

• Visi skaitymo iššūkį sėkmingai įveikę dalyviai sulauks ypatingos dovanos. Iniciatyvos 

pagrindinė rėmėja „Audioteka“ kviečia atrasti įtraukiančių istorijų kupiną pasaulį ir dovanoja 

30 dienų nemokamą audioknygų prenumeratą. Jos metu bus galima rinktis iš daugiau nei 

1300 audioknygų. „Audiotekoje֧“ esančios audioknygos prieinamos bet kokio amžiaus 

klausytojams,  tereikia turėti aktyvų el. pašto adresą.  

• Visi dalyviai, įveikę skaitymo iššūkį, ir gavę patvirtinimą el. paštu dalyvaus bendroje prizų 

loterijoje, kurioje galės laimėti vertingus prizus. Iš viso dalyvių laukia daugiau nei 150 prizų: 

50 „Klasika“ ledų dėžių, Decathlon ir knygynų tinklo „Pegasas“ dovanų čekiai, dviračiai, 

LEGO rinkiniai, išmaniosios kolonėlės ir kt.  

 

Taisyklės: Skaitymo iššūkis ir jo taisyklės. 

 

Visą informaciją apie skaitymo iššūkį, skaitymo užduotis birželio 1 d. skelbsime socialiniuose 

tinkluose Facebook ir Instagram bei svetainėje www.vasarasuknyga.lt . 

mailto:s.kupscyte@azuolynobiblioteka.lt
http://www.vasarasuknyga.lt/
https://vasarasuknyga.lt/apie/taisykles/
https://www.facebook.com/vasarasuknyga
https://www.instagram.com/vasarasuknyga/
http://www.vasarasuknyga.lt/


 

 

➢ Dėl skaitymo iššūkio viešinimo: 

Būtume dėkingi, jei apie skaitymo iššūkį „Vasara su knyga“ pasidalytumėte mokyklų Facebook 

paskyrose, pedagogų, klasių Facebook grupėse ar kt.  

 

Skaitymo iššūkis „Vasara su knyga“ – tai smagus būdas atrasti naujas knygas, autorius ir skaitymo 

džiaugsmą! 

➢ Virtualus literatūrinis protmūšis 7–8 klasių moksleiviams: 

Vasarai pasibaigus, spalio mėnesį pakviesime 7–8 klasių moksleivių grupes registruoti į virtualų 

literatūrinį protmūšį, kuris vyks Kahoot platformoje. Klausimai protmūšyje bus pateikti iš trijų 

nurodytų knygų (Ray Bradbury „Pienių vynas“; Alan Marshall „Aš moku šokinėti per balas“; K. Zylė 

„Siela sumuštinių dėžutėje“), kurias reikės perskaityti / perklausyti norint dalyvauti. Komandą turi 

sudaryti  3–6 dalyviai. Registracija į protmūšį bus skelbiama rugsėjo mėn. svetainėje  

www.vasarasuknyga.lt. 3 pirmas vietas užėmusioms komandoms atiteks: JBL Charge 5 išmani 

kolonėlė (1 vieta), momentinis fotoaparatas (2 vieta), JBL Go 4 išmani kolonėlė (3 vieta). 

Aktyviausiai mokyklai, subūrusiai daugiausiai protmūšio komandų –  100 Eur vertės knygynų 

„Pegasas“ dovanų čekis. 

____________________________________________________________________________ 

Apskričių viešųjų bibliotekų asociacijos parengta informacija. 

Kontaktinis asmuo   

Povilo Višinskio bibliotekos kultūrinės veiklos vadybininkė ir „Metai su knyga“ 2026 metų 

koordinatorė Justina Grigienė.   

Tel. +370 41 52 37 47   

Mobilus tel. +370 67 003299   

justina.grigiene@savb.lt 

arba 

„Vasara su knyga“ iššūkio koordinatorė Kauno regione Sigita Kupscytė  

Tel. +370  37 32 43 09 

s.kupscyte@azuolynobiblioteka. 

 

http://www.vasarasuknyga.lt/

